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PROTOKÓŁ Nr XXVI/09  
z obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim  

z dnia 27 maja 2009 roku  
 

XXVI sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana na wniosek 
Zarządu Powiatu (wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu) odbyła się  
27 maja 2009 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy  
ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. Obrady XXVI sesji rozpoczęły się  
o godzinie 904, zakończyły o godzinie 920.  

Sesję protokołowała Joanna Popławska.  
Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady 

XXVI sesji stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na 19 radnych w obradach 
uczestniczy 14 radnych, zatem są one prawomocne (lista obecności stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu).  

Nieobecni radni: Jerzy Ignatiuk, Edward Karpiesiuk, Jan Radkiewicz.  
Ponadto w chwili rozpoczęcia obrad na sesji nie uczestniczyli radni: Roch 

Andrzej Charyton oraz Witold Sysuła.  
W obradach udział wzięli także:  

1) Sekretarz Powiatu – Ryszard Anusiewicz,  
2) Skarbnik Powiatu – Bożena Zwolińska, 
3) Radca Prawny – Ewa Czerwińska,  

oraz zaproszeni goście (zgodnie z listą stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu). 
 
Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych po czym zwrócił się 

z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad 
(porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu), który radni otrzymali 
wraz z zaproszeniem (potwierdzenie odbioru materiałów sesyjnych przez 
radnych stanowią załączniki nr: 5 i 6 do protokołu).  

Z uwagi na brak stanowiska Ministerstwa Edukacji Narodowej Starosta 
Bielski Sławomir Jerzy Snarski zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
punktu 5 o treści: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Bursy 
Szkolnej w Bielsku Podlaskim.” oraz poinformował, iż temat ten zostanie 
przedłożony Radzie po otrzymaniu w/w stanowiska.   

W związku z brakiem kolejnych uwag do proponowanego porządku obrad 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad w/w wnioskiem Starosty.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 
przeciwnych i 0 wstrzymujących się w/w wniosek przyjęła.  

O godzinie 906 na obrady sesji przybył radny Witold Sysuła. Od tej chwili 
w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad  
z uwzględnieniem w/w zmiany informując, iż punkty: 6, 7, 8, 9, 10, 11 ulegną 
przesunięciu i zostaną rozpatrzone odpowiednio jako punkty: 5, 6, 7, 8, 9, 10.  
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Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 
przeciwnych i 0 wstrzymujących się przyjęła następujący porządek obrad sesji:  
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

wekslowego.  
6. Przyjęcie Sprawozdania z dokonanych umorzeń należności za I kwartał 2009 r.  
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Bielskiego na 2009 rok. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Sprawy różne. 
10. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 3 

Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi 
protokół Nr XXV/09 z obrad XXV sesji Rady Powiatu z dnia 27 kwietnia 2009 
roku był wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale Organizacyjno-
Prawnym Starostwa Powiatowego (pok. nr 309) oraz był dostępny tuż przed 
rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do w/w protokołu nie wpłynęły. Zapytał 
następnie, czy radni w tej chwili chcą zgłosić pytania i wnioski do protokołu.  

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący zamknął 
dyskusję i zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w protokołu.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”,  
0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się (radny Marek Malinowski chwilowo 
nieobecny na sali obrad podczas głosowania) przyjęła protokół Nr XXV/09  
z obrad XXV sesji Rady Powiatu z dnia 27 maja 2009 roku.  

O godzinie 909 na obrady sesji przybył radny Roch Andrzej Charyton.  
Od tej chwili w sesji uczestniczyło 16 radnych.  
 
Ad. 4 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji 
Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę.  

Głos zabrał Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, 
iż radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu 
Powiatu w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu). Następnie przedstawił kluczowe zagadnienia będące przedmiotem 
obrad Zarządu Powiatu. Poinformował, iż w okresie od 28 kwietnia do 27 maja 
2009 roku Zarząd obradował na 4 posiedzeniach. W okresie sprawozdawczym 
podjęto 9 uchwał, między innymi:  
- w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Bielskiego za I kwartał 

2009 r.,  
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- w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Bielskiego 
za 2008 rok,  

- w sprawie ustalenia zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego 
będącego w dyspozycji jednostek organizacyjnych Powiatu Bielskiego,  

- w sprawie zmian w planach wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2009 
rok.  

Zarząd Powiatu ponadto:  
- rozpatrzył wnioski w sprawie dokonania zmian w planie finansowym 

jednostek organizacyjnych Powiatu,  
- powołał komisję do odbioru końcowego robót realizowanych w ramach 

budowy kompleksu „Moje Boisko – Orlik 2012”, którego oficjalnie otwarcie 
nastąpi w dniu 03 czerwca br. Starosta w tym miejscu zaprosił wszystkich 
obecnych do wzięcia udziału w tej uroczystości.  

- przyjął Regulamin przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy 
Dyrektora do Spraw Lecznictwa SP ZOZ w Bielsku Podlaskim,  

- rozpatrzył i przyjął Sprawozdanie z działalności finansowej i wykonania 
kontraktów SP ZOZ w Bielsku Podlaskim na I kwartał br.,  

- zatwierdził porozumienia dotyczące współfinansowania realizowanych  
z Miastem Bielsk Podlaski inwestycji, tj.: remontu II LO w Bielsku 
Podlaskim jak również termomodernizacji budynku przy ul. Poniatowskiego 
9 w Bielsku Podlaskim,  

- zatwierdził porozumienia z Gminą Boćki oraz Gminą Rudka dot. 
partycypacji obu samorządów w budowie dróg powiatowych,  

- podjął decyzję o włączeniu zadania pt.: „Przebudowa drogi powiatowej 
Spiczki-Orla” do realizacji na rok 2009, w związku z pozyskaniem środków 
z tzw. „schetynówki”,  

- przyjął materiały sesyjne będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.  
Wobec braku uwag do analizowanego materiału Przewodniczący 

stwierdził, iż Rada Powiatu zapoznała się ze Sprawozdaniem z pracy Zarządu 
Powiatu w okresie od 28 kwietnia do 27 maja 2009 roku.  
 
Ad. 5 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się 
do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  
0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się (radny R.A. Charyton nie wziął udziału  
w głosowaniu) podjęła uchwałę Nr XXVI/186/09 w przedmiotowej sprawie 
(uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  
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Ad. 6 
Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 

Przyjęcie Sprawozdania z dokonanych umorzeń należności za I kwartał 2009 r. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu), Przewodniczący 
poinformował, iż radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali także odpowiedź 
Zarządu Powiatu na zapytania Komisji (zapytania wraz ze stanowiskiem Zarządu 
stanowią załącznik nr 11 do protokołu). Zapytał następnie czy radni chcą zgłosić 
uwagi do analizowanego materiału.  

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję  
w tym punkcie, po czym poddał przedmiotowe Sprawozdanie pod głosowanie.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 
przeciwnych i 0 wstrzymujących się przyjęła Sprawozdanie z dokonanych umorzeń 
należności za I kwartał 2009 r. 
 
Ad. 7 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 
2009 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu), Przewodniczący 
przypomniał, iż radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali także odpowiedź 
Zarządu Powiatu na zapytanie Komisji (zapytanie wraz ze stanowiskiem 
Zarządu stanowi załącznik nr 13 do protokołu) oraz autopoprawkę Zarządu 
Powiatu wraz z tekstem jednolitym projektu uchwały (autopoprawka stanowi 
załącznik nr 14 do protokołu). Zwrócił się następnie do radnych z pytaniem, czy 
chcą zabrać głos w tej sprawie. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym 
punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”,  
0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXVI/187/09  
w przedmiotowej sprawie wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu (uchwała 
stanowi załącznik nr 15 do protokołu).  
 
Ad. 8 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  
 

Ad. 9 
Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący zwrócił się 

do radnych z pytaniem czy chcą zabrać głos w punkcie sprawy różne.  
Starosta złożył Przewodniczącemu, radnym oraz pracownikom Starostwa 

Powiatowego życzenia z okazji przypadającego w dniu 27 czerwca Dnia Samorządu 
Terytorialnego.  

Przewodniczący również dołączył się do życzeń. Następnie poinformował, iż 
radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali, dostarczone przez Podlaski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie, zaproszenie do udziału  
w Zielonej Gali II Podlaskich Targach Budownictwa Wiejskiego (pismo stanowi 
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załącznik nr 16 do protokołu). Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali 
także uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  
z dnia 30 marca 2009 r. dot. umorzenia postępowania w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały Nr XXII/175/09 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim  
z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości udzielenia 
przez Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim poręczenia spłaty 
długoterminowego kredytu bankowego dla SP ZOZ w Bielsku Podlaskim 
(uchwała RIO stanowi załącznik nr 17 do protokołu). Ponadto radni wraz  
z materiałami sesyjnymi otrzymali także odpowiedź Zarządu Powiatu na 
zapytanie radnego Jana Radkiewicza, dotyczące organizacji obchodów 90-lecia 
powstania harcerstwa w Bielsku Podlaskim (pismo stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu). Zapytał następnie czy radni chcieliby zabrać głos w tym punkcie.  

Radny Roch Andrzej Charyton zwrócił się z prośbą do Pani Skarbnik  
o wskazanie w uchwale budżetowej na 2009 rok kwoty poręczeń których może 
udzielać Zarząd Powiatu. Radny poprosił o przedłożenie informacji radnym na 
kolejną sesję Rady Powiatu.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu radny Bazyli Leszczyński stwierdził, 
iż jedynym i skutecznym sposobem uzyskania informacji jest interpelacja 
radnego złożona na piśmie. Wszyscy radni otrzymają wówczas odpowiedź na 
interpelację radnego.  

Radny Roch Andrzej Charyton zauważył, iż dyskutujemy w punkcie 
sprawy różne. Zapytał ponownie Panią Skarbnik czy możliwe jest uzyskanie 
informacji w w/w temacie.  

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Zwolińska wyjaśniła, iż kwota dotycząca 
poręczeń została zabezpieczona w uchwale budżetowej. Sformułowanie przez 
radnego prośby na piśmie pozwoli na przygotowanie projektu odpowiedzi, który 
po zatwierdzeniu zostanie skierowany do wszystkich radnych.  

Kolejnych spraw różnych nie zgłoszono.  
 
Ad. 10 

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym 
Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 920 zamknął posiedzenie XXVI sesji 
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.  

Na tym protokół zakończono.  
 
 
Protokołowała:       Przewodniczący Rady 
 
Joanna Popławska      Adam Miron Łęczycki  
 


